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Tekijän alkusanat

Q:sta, eli tuntemattomasta henkilöstä QAnonin taustalla, voi 
olla vaikea kirjoittaa, koska Q:n henkilöllisyydestä on ole-
massa niin vähän varmaa tietoa. Me emme tiedä, onko Q 
mies vai nainen tai että onko kyseessä yksi henkilö vai 
useampi. Selvyyden vuoksi, koska kaikissa tasokkaimmissa 
tutkimuksissa Q:n henkilöllisyyden suhteen on keskitytty 
miehiin, viittaan tässä kirjassa Q:hun aina tarpeen tullen 
miespuolisena.

Olen vaihtanut kaikkien niiden henkilöiden nimet, jotka 
ovat puhuneet minulle QAnonin kanssa tekemisissä olleista 
perheenjäsenistään, tarkoituksenani sekä suojella heidän 
yksityisyyttään että suoda heille vapaus kertoa siitä, mikä 
vaikutus QAnonilla on ollut heidän elämäänsä. Olen lisäksi 
käyttänyt salanimiä niistä alaikäisistä, jotka ovat olleet mu-
kana oikeusjutuissa.
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J O H D A N T O

Myrsky

Tammikuun 6. päivän aamu vuonna 2021, muutama tunti 
ennen kuin kongressi äänestäisi vahvistaakseen Joe Bidenin 
vaalivoiton, sadat Donald Trumpin kaikkein kiihkeimmistä 
kannattajista saarsivat Yhdysvaltain kongressitalon. Jotkut 
mielenosoittajista pystyttivät hirsipuita niitä lainsäätäjiä var-
ten, jotka olivat ”anastetun” vaalivoiton puolella. Toiset par-
tioivat yllään armeijahenkiset panssariliivit ja kanniskelivat 
mukanaan nippusiteitä. Toisella puolen kaupunkia Trump 
piti parhaillaan puhetta Valkoisen talon lähettyvillä ja yllytti 
kymmeniä tuhansia äänestäjiään liittymään sen joukon jat-
keeksi, joka oli kokoontunut Yhdysvaltain kongressitalolle 
”osoittamaan voimansa”.

Kongressitalon ulkopuolella ilmapiiri väreili vihasta, ja 
läsnä olivat avoimet lupaukset käyttää voimakeinoja, mikäli 
Trumpia ei valittaisi neljän vuoden jatkokaudelle. Punaiset 
päähineet ja Trumpin liput, joissa esiintyi lihaksikas ja rambo- 
tyyliin aseistautunut Donald, olivat suosiossa. Mutta pullis-
televan väkijoukon seassa näkyi toinenkin symboli: lippu, 
johon oli kuvattu yksi ainoa kirjain. Q.

Keski-ikäinen, Ohiosta kotoisin oleva Trump-fani nimel-
tään Therese Borgerding oli matkustanut Washingtoniin 
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kamppeidensa kanssa, ja kanniskeli jättiläismäistä sinistä 
pahvista Q-kirjainta kepin päässä, joka oli kaksi kertaa hänen 
itsensä pituinen. Kasvojensa alaosaan hän oli vetänyt kau-
lurin, jossa oli suun kohdalla suuri punainen Q. Hänellä 
oli minulle jotakin kerrottavaa: ei niinkään Joe Bidenista 
saati Donald Trumpista vaan lapsista, jotka olivat vankeina 
tunnelissa.

Kuten Borgerding kertoi minulle, pahansuovat voimat, 
joiden takana oli maailman vaikutusvaltaisimpia ihmisiä – 
Hollywoodin jättiläisiä, demokraattipuolueen jäseniä ja liike-
maailman mahtitekijöitä – olivat pakottaneet nämä lapset 
elämään tuhansia kilometrejä pitkissä maanalaisissa tunne-
leissa. Kätkettynä maailman silmiltä nämä ”myyrälapset” 
joutuivat kokemaan pedofiilien hirmutekoja, kunnes heidän 
kehonsa alkaisivat tuottaa adrenokromia, himoittua liuosta, 
jota julkkikset ja maailman rikkaimmat rahoitusalan am-
mattilaiset joivat pysyäkseen ikinuorina. Ja nyt Trump ja 
armeija hyödynsivät maailmanlaajuista covid-19-pandemiaa 
peiteoperaationa voidakseen pelastaa nämä lapset. Meri-
voimien sairaaloissa, jotka olivat viruksen varalta hälytys-
tilassa, todellisuudessa hoidettiin pelastettuja myyrälapsia. Ja 
totta puhuen suurin osa maanjäristyksistä eivät ole maan-
järistyksiä ensinkään – ne ovat seismisiä ilmiöitä, jotka 
syntyvät siitä, kun armeija tuhoaa pedofiilien maanalaisia 
lymypaikkoja.

Borgerding kertoi minulle, että hän oli saanut nämä tie-
dot salaperäiseltä armeijan tiedustelupalvelun työntekijältä, 
joka tunnetaan nimellä ”Q”. Mies esitti, että tunneliprojektia 
johti maailmanlaajuinen pankkiirien, poliitikkojen ja Holly-
wood-tähtien salaseura, kabaali, jonka ainoastaan Donald 
Trump kykenisi pysäyttämään. Ja nyt Borgerding ja tuhannet 
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hänen kanssaan samaa mieltä olevat kansalaiset olivat saa-
puneet Washingtoniin varmistaakseen, että Trump pysyisi 
vallassa, kunnen hänen suoraan Jumalalta saamansa tehtävä 
kabaalin tuhoamiseksi sekä Amerikan johdattamiseksi uuteen 
kristilliseen aikakauteen, jossa ei olisi sijaa sodalle eikä sai-
raudelle, olisi suoritettu. Myyrälasten pelastaminen oli vain 
yksi osa suunnitelmaa, hoito yhteen oireeseen, jota poti 
parantumattomasti sairas maailma, jonka ainoastaan Trump 
kykenisi pelastamaan.

”Siellä sisällä on rikollisia, jotka pitää saada pidätetyiksi”, 
Borgerding sanoi ja viittilöi tien toiselle puolelle kongressi-
talon suuntaan. ”Demokraattinen puolue on tehnyt pikku-
lapsilla saatanallisia rituaaleja.” Borgerdingille ja monelle 
muulle kongressitalon luona sinä päivänä olleelle äänestyk-
sessä ei käsiteltäisi pelkästään sitä, kenestä tulisi presidentti. 
Kyseessä oli fyysinen kamppailu itsensä Saatanan kanssa, 
taistelu koko maailman sielun puolesta. Kongressitalon ym-
päristö oli viimeisin taistelukenttä valmisteilla olevassa so-
dassa, ja he olivat tulleet eturiviin.

Trumpin valtakauden viimeisinä päivinä salaliittoteoriat 
ryöpsähtivät. Republikaanit sepittivät valheen, jonka mu-
kaan vuoden 2020 vaalit oli anastettu Trumpilta sormeile-
malla äänestyslaitteita tai peräti CIA:n hallinnoiman super-
tietokoneen avulla; vapaamielisten tahojen keskuudessa 
taas hekumoitiin niin kutsutulla ”Steelen muistiolla”, jonka 
mukaan Trump olisi maksanut prostituoiduille siitä, että 
he virtsasivat vuoteelle, jossa Barack Obama oli kerran 
nukkunut.

Trump suoritti poliittisen läpimurtonsa ruokkimalla sala-
liittoteorioita, jotka liittyivät Obaman synnyinpaikkaan, ja 
ryyditti vaalikampanjaansa joukolla äimistyttäviä väitteitä, 
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jotka koskivat hänen vastustajiaan republikaanisessa puo-
lueessa. Hän vihjaili, että senaattori Marco Rubio ei ollut kel-
vollinen presidentiksi ja että senaattori Ted Cruzin isä auttoi 
tappamaan John F. Kennedyn. Ja nyt Trump oli maailman 
vaikutusvaltaisin mies sekä salaliittoteoreetikkojen ylipäällikkö. 
Hänen alituinen tapansa levitellä poskettomia valheita koko 
presidenttikautensa ajan antoi hänen ihailijoilleen luvan 
syöksyä päätä pahkaa salaliittoteorioiden syövereihin. Jos pre-
sidentti oikeasti ajatteli, että Cruzin isä oli ampunut JFK:n, 
niin mikä edes voisi olla liian paksua hänen seuraajilleen?

Salaliittoteorioiden suosiosta oli käytännön hyötyä sekä 
poliitikoille että internetin helppoheikeille. Sellaiset ihmiset, 
jotka olivat vakuuttuneita siitä, että demokraatit joivat lapsista 
laskettua verta tai että Hillary Clinton johti salamurhaajien 
joukkiota, joka teloitti Washingtonin kaduilla hänen vastus-
tajiaan, rupesivat näyttämään republikaaneista otollisilta 
paikallistason toimijoilta ynnä äänestäjiltä. ”Vanhan kunnon 
puolueen” orastava salaliittoteoreetikkojen siipi aukaisi 
kukkaronnyörinsä ostaakseen sinkkipillereitä ja retkiruoka-
pakkauksia voidakseen varustaa niillä omat ydinbunkkerinsa. 
Mutta sen lisäksi he tekivät sitä pohjatyötä, jolla säilyttää hei-
dän suosikkipoliitikkonsa vallassa, lahjoittamalla rahaa kam-
panjoihin sekä turvaamalla Trumpin liittolaisten oikeuden-
käyntikulut. Samalla suurin osa republikaaniedustajista alkoi 
välttää hyökkäämästä heidän kimppuunsa sen pelon takia, 
että kaikkein kaistapäisin äärilaita ei enää ollutkaan mikään 
äärilaita.

Salaliittoteoriat olivat alkaneet saada jalansijaa republi-
kaanisen puolueen riveissä aina siitä saakka, kun Obama 
voitti vaalit. Silti oli olemassa vain yksi taho, jolla oli val-
taa siirtää seuraajansa netin ääreltä ja muuttaa verkossa 
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tapahtuva tavanomainen suunpieksäntä tuhansiksi ihmisik-
si, jotka olivat valmiita marssimaan uskomustensa puolesta 
ja tekemään joskus jotakin vielä pahempaa. Tuo taho oli 
voimakkaampi ja sinnikkäämpi kuin kaikki muut yhteensä. 
Borgerding ja miljoonat muut amerikkalaiset olivat hurah-
taneet kaikkien aikojen suurimpaan salaliitto teoriaan, ja sen 
nimi oli QAnon.

Lokakuussa 2017 joku, joka kutsui itseään nimellä ”Q”, ilmes-
tyi nimettömyydelle perustuvalle anarkistiselle keskustelu-
palstalle nimeltä 4chan ja julkaisi muutaman arvoituksel-
lisen viestin, joissa väitettiin, että Hillary Clinton tultaisiin 
pidättämään kyseisen kuun lopussa.

Lisää viestejä seurasi, ja niissä vilisi selittämättömiä kirjain-
lyhenteitä sekä uusia varoituksia, että luvassa olisi pian salai-
nen asevoimien operaatio. Suurin osa heistä, jotka lukivat 
nuo ensimmäiset viestit, kuittasivat ne naurulla. Silti muutama 
4chanin käyttäjä, jotka olivat olleet jo vuosikausia muiden 
salaliittoteorioiden vietävissä, ottivat Q:n viesteistä kopin. 
He tulkitsivat hänen yksikirjaimisen tunnusnimensä viittaa-
van Q-turvaluokitukseen, mikä olisi merkki siitä, että viestit 
saapuivat syvältä Trumpin hallinnon ytimestä.

Clintonia ei koskaan pidätetty, mutta Q:n viestejä sateli 
edelleen. Kourallinen hänen seuraajistaan 4chan-ryhmässä 
alkoi tarjota hänen esittämiään johtolankoja uudessa pake-
tissa, ja he muunsivat niistä helpommin omaksuttavia You-
Tube-videoita ynnä Facebook-päivityksiä. Nämä selonteot 
kiinnittivät alati kasvavan joukon mielenkiinnon. QAnon- 
uskovaiset keksivät termin voidakseen radikalisoida uusia 
jäseniä: punapilleröinti, joka viittasi kohtaukseen Matrix- 
elokuvassa, kun unimaailman syövereihin kadonnut Keanu 
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Reeves valitsee punaisen pillerin ja pääsee näkemään elä-
mänsä sellaisena kuin se oikeasti on.

Aluksi liikkeeseen mukaan värvätyt käännynnäiset olivat 
Trumpin kannattajia, joita kiinnostivat kertomukset siitä, 
miten presidentin viholliset olisi mahdollista tuhota. Mutta 
Q:n narratiivi kasvoi Trumpin tontilta ulos, mistä kuuluu 
kiitos niille sosiaalisen median alustoille, jotka levittivät 
kaikkein kohahduttavinta sisältöä. Lisäksi se vetosi myös 
niihin ihmisiin, jotka eivät olleet koskaan kokeneet edes 
kuuluvansa Trumpin ihailijoihin. QAnonin kertomukset, 
joiden aiheena oli seksuaaliset kieroutumat, kauhistuttivat 
heitä, ja seuraavaksi heidät houkuteltiin mukaan sen lupauk-
sen varjolla, että vain Q kykeni tekemään selkoa siitä kaaok-
sesta, joka hallitsi maailmaa.

QAnon jyllää yhä. Se on vieraannuttanut tuhansia ihmisiä 
heidän läheisistään sekä tuhonnut ystävyyssuhteita ja avio-
liittoja, koska QAnonin punapilleröimät ihmiset eivät ole 
kyenneet ymmärtämään, miksi heidän lapsensa, vanhem-
pansa tai puolisonsa ovat kieltäytyneet liittymästä taistoon 
kieroa kabaalia vastaan. Lisäksi QAnon on murtanut tiensä 
ulos Yhdysvalloista ja levittäytynyt Kanadaan, Eurooppaan ja 
Japaniin. Liike on kehittynyt vuoden 2017 synnyinhetkensä 
jälkeen ja innoittanut muita suuntauksia, joihin kuuluvat 
niin QAnonin joogaryhmät kuin myös sellaiset, joissa usko-
taan Trumpilla olevan hallussaan lääketieteellisiä keinoja, 
joiden avulla voi parantaa minkä hyvänsä sairauden. Se on 
sulauttanut itseensä tusinoittain vähemmän tunnettuja sala-
liittoteorioita ja innoittanut muutamia todellisia murhia. 
Kaikki tämä on tavallisille uutisten seuraajille työlästä ym-
märtää, että mihin QAnonin seuraajat itse asiassa usko-
vat. Onko niin, että tuota pahantahtoista kabaalia johtavat 
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toiselta planeetalta kotoisin olevat lisko-olennot? Vai onko 
John F. Kennedy Jr. lavastanut kuolemansa ja onkin itse 
asiassa Q? Kumpi näistä jutuista oikein pitää paikkansa?

Syvällä sisimmässään QAnon-liikkeellä on yksinkertai-
nen viesti: maailmaa hallitsee saatanaa palvovien kanniba-
lististen pedofiilien muodostama salaliitto, joka koostuu 
demokraattisen puolueen, Hollywoodin ja kansainvälisen 
rahoitusalan ihmisistä, jotka käyttävät lapsia hyväkseen ja 
juovat rituaaleissaan jopa heidän vertaan. Yhdysvaltain ase-
voimat, joka ei ole suostunut liittymään tuohon muuten 
kaikennielevään salaseura-kabaaliin, on värvännyt Donald 
Trumpin pyrkimään presidentiksi ja vastustamaan tuota 
elitistien muodostamaa läpipahaa joukkiota. Ja jonakin päi-
vänä aivan kohta hän tulee siivoamaan tieltään kaikki vas-
tustajansa väkivaltaisessa ja katarttisessa tapahtumassa, jota 
kutsutaan nimellä ”Myrsky”, jolloin hänen vihollisensa jou-
tuvat joko vankilaan Guantanamo Bayhin tai sitten kenttä-
oikeus teloittaa heidät. Kaikki maailmassa olevat ongelmat 
– mukaan lukien sinun henkilökohtaisesi – tullaan lopulli-
sesti ratkaisemaan. Tämä QAnonin unelma Myrskystä pysyi 
itsepintaisesti hengissä, vaikka Trump jätti presidentin-
kanslian ennen kuin hänen suuri puhdistusoperaationsa oli 
ehtinyt käydä toteen. Q:n seuraajat jättivät huomioimatta 
sen, että he kärsivät vaaleissa tappion sekä sen, että Q:n esit-
tämät ennustukset osoittautuivat selvästi perättömiksi. Eh-
käpä varjohallitus oli tällä kertaa ollut niin väkevä, että 
Trump ei ollut kyennyt vielä murskaamaan sitä. Mutta hän 
voisi yrittää aina uudelleen, ja apuna siinä hänellä olisi Q 
sekä tämän seuraajat.

Q ja häntä tukevat salaliittoteoreetikot ovat luvanneet 
häneen uskoville, että heitä odottavat jonkin sortin utopian 
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ajat, kunhan Trumpille vain suodaan kaikki vapaudet toi-
mia vihollisiaan vastaan. Kabaali on pimittänyt sairauksien 
parannuskeinoja itsellään, ja niinpä jopa terminaalivaiheessa 
olevat potilaat tullaan parantamaan, kun Trump pääsee 
polkaisemaan Myrskyn käyntiin. Ja koska kabaali aiheuttaa 
kaikki sodat, maailmassa tulee vallitsemaan rauha, kun sen 
johtajat saadaan pidätetyksi. Ja koska tuo pahuuden klikki 
säätelee myös rahoitusjärjestelmää, kabaalin jälkeisessä 
maailmassa ei tarvita enää luottokortteja saati opintolainoja. 
Eikä tässä ollut kyse mistään poliittisista kiistoista tai edes 
kulttuurisodasta – ne Trumpin kannattajat, jotka omaksuivat 
QAnonin väitteet, ottivat nyt osaa raamatulliseen kamppai-
luun hyvän ja pahan välillä. He sanoivat olevansa jumalallisia 
sotureita, joille itse Kaikkivaltias oli antanut tehtävän käydä 
vastaan niitä nimenomaisia ihmisiä, joiden he kokivat ole-
van saatanan edustajia maan päällä, ja heihin kuuluivat esi-
merkiksi Obama sekä demokraattisen puolueen rahoittaja ja 
miljardööri George Soros.

Se teoria ja yhteisö, joka pyörii QAnonin ympärillä, on 
alkanut kattaa monet asiat: seksin, uskonnon, politiikan, ter-
rorismin ja jopa terveyden, sillä teoriaan uskovat rohkaise-
vat toisiaan luopumaan rokotteista ja olemaan käyttämättä 
kasvomaskeja. Kyseessä on oman maailmamme oire, valvo-
matta jääneiden sosiaalisen median alustojen, rapistuvan 
koulutusjärjestelmän, alati yltyvän poliittisen kahtiajakautu-
neisuuden sekä internetin ulkopuolisten yhteisöjen muren-
tumisen lopputulos. Q:n seuraajat ovat reagoineet modernin 
elämän haasteeseen ottamalla omakseen väkivaltaisen fan-
tasian, joka elää rinta rinnan todellisen maailman kanssa. 
QAnon ei ole kertaluontoinen ilmiö. Sen sijaan se on vain 
alkusysäys niille kaikennieleville salaliittoteorioille, joita 
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tuleman pitää. Paitsi jos jokin muuttuu. QAnon on vilkaisu 
meidän omaa tulevaisuuttamme kohti.

Ensimmäinen asia, jonka QAnonin kannattajista voi 
panna merkille, ovat heidän yllään olevat kamppeet tai kan-
niskelemansa asiat: vaatteet ja julisteet, joissa vilisee kirjain 
Q, Trumpia esittävät kuvat sekä käsittämättömät kirjain-
lyhenteet. He kanniskelevat lippuja, joissa Donald Trump 
seisoo voittoisana hajareisin panssarivaunun päällä. Heillä 
on yllään paitoja, joihin kirjain Q on merkitty liekehtivän 
keltaisella värillä, tai sitten punaisella, sinisellä ja valkoisella, 
sekä prätkärotseja, joissa on kangasmerkkinä kirjain Q. Ja 
lisäksi on pakkomielle, joka kohdistuu oman käden oikeutta 
harjoittavaan Marvelin antisankariin nimeltä ”Tuomari” – 
erästä QAnon-liikkeen suosikkipaitaa koristaa Q-kirjain, 
joka on muotoiltu samaan malliin kuin Tuomarin pääkallo-
tunnus ja jota koristaa trumpmainen vaalea töyhtökampaus 
sekä teksti ”Keep Calm and QAnon”*.

Keskustellessani QAnonin kannattajien kanssa kongressi-
talon ulkopuolella 6. päivä tammikuuta olin äimistynyt sen 
vuoksi, miten moni heistä oli vakuuttunut, että Myrsky oli 
tuona päivänä jo käynnistymässä. Silti heistä kenelläkään 
ei ollut yhteistä käsitystä siitä, mitä se oikein tarkoitti. Ehkä 
Trump tulisi johdattamaan mielenosoittajat kongressitalon 
sisään, jotta he voisivat ampaista senaattiin juuri silloin, kun 
varapresidentti Mike Pence olisi tekemässä maanpetoksen 
kabaalin hyväksi, sinetöimällä Bidenin voiton. Tai ehkä 
Pence itse olikin Tiimi QAnonin leivissä ja valvoisi Myrskyn 
tulemista toteen, kun poliisi pidättäisi edustajainhuoneen 
demokraattisen puolueen vaalipeukaloijat.

*  Sanaleikki fraasista ”keep calm and carry on” (suom. huom.).
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QAnon-uskovaiset olivat saapuneet Washingtoniin todis-
tamaan tuota hetkeä, joka määrittäisi koko aikakauden, tai 
jopa panemaan sen toteen, mikäli Trump sitä vain heiltä 
pyytäisi. He selostivat samanlaisella punnitulla ja innostu-
neella puheenparrella, jollaista voisi odottaa henkilöltä, joka 
puhuu suosikkiurheilujoukkueestaan, että Hillary Clinton 
ahmii lapsia, ja että miten innokkaina he odottivat sisällis-
sotaa. Kun Pence saapui kongressitalolle, tusinat tuon joukon 
ihmiset alkoivat huutaa QAnonin tunnuslausetta ”Minne 
yksi menee, sinne menemme kaikki”. Näitä ihmisiä oli ruo-
kittu vuosien ajan Myrskyyn liittyvillä kuvitelmilla, ja heille 
oli lupailtu, että heidän poliittiset inhokkinsa tultaisiin teloit-
tamaan ja että Trumpin johtama diktatuuri pääsisi valtaan. 
Ja nyt, kun Pence astui sisälle kongressitaloon, oli tuo kaikki 
menossa sivu suun.

”Myrsky on yllämme”, Borgerding sanoi minulle.
Silloin mellakka alkoi.

Aloitin toukokuussa vuonna 2016 uutiskirjeen tarkoitukse-
nani auttaa vapaamielistä yleisöäni ymmärtämään, kuinka 
tuossa vaiheessa vielä presidenttiehdokkaana oleva Donald 
Trump oli onnistunut saamaan republikaanisen puolueen 
haltuunsa. Käsittelin uutiskirjeessä äärioikeiston uusimpia 
tuulia ynnä omituisuuksia, alkaen Steve Bannonin Breitbart 
Newsin noususta ja edeten rasistisen ”alt-rightin” alati kas-
vavaan vaikutusvaltaan.

Projektin alkusysäyksenä toimi minun oma omituinen 
intohimoni lukea valtavat määrät oikeistolaisen median jul-
kaisuja. Vartuin itse vanhoillisessa texasilaisessa perheessä, 
mikä tarkoitti automatkoja, joiden aikana kuunneltiin Rush 
Limbaughin radio-ohjelmaa ja Ayn Randin äänikirjoja. 
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Itkin Ronald Reaganin hautajaisten vuoksi ja pänttäsin Bill 
O’Reillyn teini-ikäisille suunnattua kirjaa, jossa käsiteltiin, 
miten suhtautua sen kaltaisiin pulmiin kuin tupakointi sekä 
esiaviollinen seksi. Mutta vielä senkin jälkeen, kun olin jät-
tänyt puolueen taakseni, oma heikko kohtani oli kieroutunut 
kiinnostus republikaanisia mediapersoonallisuuksia sekä 
amerikkalaisen oikeiston ideologisia kamppailuja kohtaan. 
Lorvailin vuosikaudet paikallisissa uutishommissa lukien 
konservatiivihahmojen kolumneja ja blogeja sekä ottaen sel-
vää niistä kaikista eriskummallisista hahmoista, jotka kamp-
pailivat Obaman presidenttikauden aikana konservatiivisen 
liikkeen johtoasemasta.

Donald Trumpin nousu republikaaniehdokkaiden etu-
rintamaan herätti kiinnostusta niiden taholta, jotka pysyttelivät 
perillä niin salaliitoista kuin äärioikeistolaisista ekstremisteistä, 
ja heihin kuuluin myös minä. Vaimoni, joka oli kurkkuaan 
myöten täynnä noita kaikkia konservatiiviasiantuntijoita, 
joiden edesottamuksia minä niin monen tunnin ajan seurai-
lin, sai idean: sen sijaan, että minä puhuisin näistä aiheista 
joka ilta päivällisellä, voisin ehkä kirjoittaa suuremmalle 
yleisölle sekä kyseisistä hahmoista että salaliittoteorioista.

Kun olin kirjoittanut viiden kuukauden ajan uutiskirjettä, 
jossa käsittelin Trumpin kannattajakunnan kaikkein kum-
mallisimpia puolia, törmäsin joka tapauksessa lokakuussa 
2016 johonkin sellaiseen, joka sai tavalliset jutunaiheeni 
näyttämään melkein normaaleilta. Ollessani yhtenä iltana 
verkossa tulin löytäneeksi jutun, joka tulisi muuttamaan 
ikuisesti sekä oman elämäni että amerikkalaisen politiikan 
suunnan. Kyseessä oli pizzagate.

Havaitsin, että eräs vähemmän tunnettu alt-right-hahmo 
nimeltä ”Pizza Party Ben” oli kylvänyt twitter-syötteensä 
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